
�www.sroda.wlkp.pl9.02.2007 r.

nr 1 (23)

Ś R O D A  –  W I E L K O P O L S K I E  M I A S T O  N I S K I C H  P O D A T K Ó W

9 lutego 2007

Rafał Wieruszewski 
sportowcem roku 2006

W 49. Plebiscycie „Głosu Wielkopolskiego” Rafał Wieruszewski, zawodnik Orkanu Środa 
Wielkopolska, został wybrany najlepszym sportowcem 2006 roku.

2 lutego w hotelu Novotel Centrum w 
Poznaniu zostały wręczone nagrody w kon-
kursie na Najlepszego Sportowca Wielko-
polski. W tym plebiscycie po raz pierwszy 
wygrał sportowiec ze Środy – Rafał Wieru-
szewski. 

Zawodnik Uczniowskiego Klubu Spor-
towego Orkan ze Środy już od kilku lat 
odnosi ogromne sukcesy. Rafał w 2006 
roku wywalczył w sztafecie srebrny me-
dal halowych mistrzostw świata oraz brą-
zowy medal w mistrzostwach Europy na 
otwartym stadionie w Goeteborgu. To wy-
nik ciężkiej pracy – Rafał trenuje sześć 
razy w tygodniu raz dziennie, a na obo-

zach dwa razy dziennie. Wieruszewski od 
kilku lat znajduje się w reprezentacyjnej 
kadrze czterystumetrowców, prowadzo-
nej przez trenera Józefa Lisowczyka.  
W 2006 r. poprawił swój rekord życiowy. 
Jak sam mówi, ostatni sezon był dla nie-
go bardzo udany. 

W plebiscycie na Najlepszego Sportowca 
Wielkopolski Rafał wyprzedził kajakarza 
Piotra Baraszkiewicza oraz kickboksera 
Roberta Nowaka. Za najlepszego trenera 
2006 roku czytelnicy „Głosu Wielkopol-
skiego” uznali Zdzisława Nowaka, trenera 
poznańskiego klubu.

TT

Inwestycje 2007
W budżecie na 2007 r. zaplanowano na  
zadania inwestycyjne kwotę ponad  
13 mln zł... czytaj strona 3
 

Dofinansowanie dla  
organizacji sportowych 
Rozstrzygnięte zostały konkursy o doto-
wanie z budżetu naszej gminy realizacji 
zadań publicznych z zakresu upowszech-
niania kultury fizycznej, sportu i turysty-
ki... czytaj strona 4

Mistrzostwa do lat 20
Klaudia Kulon została Mistrzynią Polski 
do lat 20 w szachach. Mistrzostwa szacho-
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DVD w Starkówcu

Ferie w Ośrodku 
Wsparcia

Ferie zakończone  
i podsumowane

Internet w bibliotece

Bezrobocie 
(nadal) spada
W gminie Środa w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy o 443 
osoby zmniejszyła się liczba 
osób pozostających bez pracy, 
zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy. Od początku 2005 r. 
pracę znalazło ponad 700 osób. 

Najwyższy poziom bezrobocia w naszej 
gminie notowany był w latach 2003 i 2004, 
kiedy to bez pracy pozostawało ponad 2,5 
tys. osób. Obecnie zarejestrowanych jest 
około 1,8 tys. osób bez pracy. Przez ostatni 
rok zanotowano spadek poziomu bezrobo-
cia o ponad 19%. Najwięcej osób bezrobot-
nych posiada wykształcenie zawodowe (po-
nad 1000 osób), a najmniej (około 60 osób) 
wykształcenie wyższe. Najwięcej osób bez 
pracy jest w przedziale wiekowym 45–54 
lata, a najmniej powyżej 55. roku życia. 

TT

Średzcy przedsiębiorcy, właści-
ciele firmy „Trans-Masz” Beton 
dróg s.c. – Stanisław Pisarczyk, 
Marcin Ratajczak i Mariusz Pi-
sarczyk oraz Firmy Robót Drogo-
wych – Krzysztof Kukulski, mając 
na uwadze potrzeby współczesnej 
edukacji najmłodszych, zakupi-
li telewizor wraz z odtwarzaczem 
DVD dla uczniów klasy pierwszej 
Szkoły Podstawowej w Starkówcu 
Piątkowskim. 

Nowy sprzęt został przekazany 29 
stycznia na ręce wychowawcy klasy 
Doroty Stefaniak. Wyrazy wdzięcz-
ności w imieniu szkoły oraz bur-
mistrza Wojciecha Ziętkowskiego 
przekazał fundatorom zastępca bur-
mistrza miasta – Rafał Piechowiak.

Ośrodek Wsparcia Gminna Świetlica 
Terapeutyczno-Wychowawcza  
w Środzie podczas ferii zimowych 
zorganizował półkolonie dla  
160 dzieci biorących udział  
w zajęciach w świetlicach 
terapeutyczno-wychowawczych.

W styczniu 2007 roku w bibliotece szkol-
nej Szkoły Podstawowej nr 3 udostępniono 
jedno stanowisko komputerowe z dostępem 
do Internetu dla uczniów. Będą oni mogą z 
niego  korzystać w godzinach pracy biblio-

teki szkolnej. Zamierzeniem tego przedsię-
wzięcia jest wykorzystanie Internetu przez 
uczniów w celach edukacyjnych. Życzymy 
wszystkim przyszłym użytkownikom mi-
łych poszukiwań  w Internecie.              SP3

Zakończyły się ferie zimowe dla dzieci 
i młodzieży w naszej gminie. Uczniowie 
średzkich szkół uczestniczyli w zajęciach 
świetlicowych, informatycznych, warszta-
tach plastycznych i różnych konkursach. 
Oprócz tego większość jednostek zorgani-

zowała dla swoich podopiecznych wyciecz-
ki do kina czy na basen. Łącznie nasza gmi-
na dofinansowała zajęcia dla młodzieży w 
poszczególnych jednostkach na kwotę ok. 
30 tys. zł.

TT

W półkoloniach uczestniczyły dzieci ze 
świetlic w Jarosławcu, Pławcach, Tadeusze-
wie, Koszutach, Bieganowie oraz Środzie. 
W czasie dwutygodniowej przerwy od zajęć 
szkolnych dzieci brały udział w warsztatach 
plastycznych, muzycznych i kulinarnych, w 
konkursie plastycznym „maska karnawało-
wa” oraz w grach i zabawach sportowych. 
Ponadto dla dzieci ze świetlic został zorga-
nizowany wyjazd do kina, na basen oraz 
wspólna dyskoteka w Pławcach. 

Ponadto Ośrodek Wsparcia wspólnie ze 
Średzkim Centrum Wolontariatu od 19 do 
23 stycznia zorganizował biwak dla dzieci 
i wolontariuszy w Szkole Podstawowej w 
Klęce. W biwaku uczestniczyło 30 dzieci 
ze świetlic w Środzie i Nadziejewa oraz 25 
wolontariuszy ze Średzkiego Centrum Wo-
lontariatu. Podczas biwaku odbywały się 
zajęcia plastyczne połączone z konkursami 
(konkurs „Moje marzenie w 2007 roku“) 
oraz zajęcia sportowe (m.in. konkurs rzu-
tów karnych, rzutów do kosza, turniej teni-
sa stołowego).

Oprac. TT

Szkoły pod kontrolą
W związku z ostatnimi niepokojącymi zdarzeniami w polskich szkołach Rada 
Ministrów podjęła uchwałę w sprawie działań administracji rządowej przeciwko 
przemocy w szkołach i placówkach. W ślad za tym Wojewoda Wielkopolski 
podjął decyzję o powołaniu zespołów i rozpoczęciu przeglądu szkół w zakresie 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży i sprawowania nad nimi prawidłowej opieki.

 W skład „trójek”, które kontrolują po-
szczególne placówki, wchodzi przedstawi-
ciel Kuratorium Oświaty, przedstawiciel 
Policji oraz przedstawiciel organu prowa-
dzącego szkołę.

Na terenie naszej gminy zespół rozpo-
czął spotkania w szkołach 5 stycznia, a 

zakończenie planowane jest na 14 lutego. 
Podczas przeglądu jednostek szkolnych 
zespół przeprowadza rozmowy z rodzica-
mi, uczniami i pracownikami szkoły. Po 
każdej przeprowadzonej kontroli komi-
sja sporządza protokół.

TT
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Program  
LEADER dla wsi
Możliwość finansowego wsparcia 
projektów związanych z odnową wsi, 
tworzeniem mikroprzedsiębiorstw, 
poprawą jakości życia a także na 
współpracę międzyregionalną i 
międzynarodową przewidują założenia 
programu LEADER na lata 2007 – 2013. 

Inwestycje 2007
W budżecie na 2007 r. zaplanowano na zadania inwestycyjne kwotę ponad 13 mln zł.  
Na poszczególne przedsięwzięcia obecnie przygotowywana jest dokumentacja 
techniczna, a na 2 zadania w najbliższym czasie zostaną ogłoszone przetargi.

Wszystkie 
sprzedane – 
gmina zarobiła
23 stycznia br. przeprowadzono 
przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż dziewięciu działek 
położonych w Środzie Wielkopolskiej 
na Os. Piastowskim przeznaczonych 
pod zabudowę, mieszkaniową 
jednorodzinną. 

Dwie spośród działek o pow. 0,0365 ha i 
0,0411 ha przeznaczone pod zabudowę bliź-
niaczą sprzedane zostały za cenę netto 47.960 
zł + 22% VAT (10.551,20), tj. 58.511,20 zł. 

Pozostałe siedem działek o powierzchni 
ogółem 0,2690 ha zostały sprzedane za łączną 
kwotę 165.030 zł + 22% VAT (36.306,60 zł), tj. 
201.336,60 zł. Natomiast 25 i 26 stycznia prze-
prowadzono przetargi na sprzedaż działek 
pod budowę garaży w zabudowie szeregowej 
położonych w Środzie na Os. Piastowskim. 

I tak: 25 stycznia sprzedano trzy działki 
o łącznej pow. 0,0063 ha (każda po 0,0021 
ha) za cenę 3.510,00 zł +22% VAT (772,20 zł)  
tj. 4.282,20 zł, a 26 stycznia sprzedano dwie 
działki o łącznej pow. 0,0057 ha za cenę  
3.150 zł + 22% VAT (693 zł), tj. 3.843 zł.

Oprac. TT

Pierwsze z nich obejmuje rozbudowę ko-
lektorów sanitarnych na terenie aglomeracji 
Środa – zadanie nr 3, które zostało zaplanowa-
ne na lata 2007-2008. Łącznie jego realizacja 
pochłonie prawie 11 mln zł, z czego część ma 
pochodzić ze środków zewnętrznych.

Wkrótce też zostanie ogłoszony przetarg 
na wykonanie opracowania dokumentacji 
rozbudowy kolektorów sanitarnych (kolej-
nego, czwartego etapu) na terenie aglome-
racji Środa. 

Przypomnijmy, że w tej chwili toczy się 
remont i przebudowa ul. Dąbrowskiego (od  
ul. Wałowej do Starego Rynku) i ul. Kilińskie-
go (od Starego Rynku do ul. Dolnej), który 
pochłonie 444.100 zł, a w trakcie realizacji jest 
również remont generalny ul. Poselskiej od 
Kościuszki do Hallera za kwotę 851.211 zł.

Ponadto w budżecie zaplanowano w tym 
roku budowę nawierzchni ulic i chodników 
na os. Armii Krajowej oraz innych chodników 
w naszym mieście, budowę dróg z asfaltu w 
Mącznikach, budowę drogi z destruktu w 

Chwałkowie, Koszutach, Koszutach Hubach i 
Trzebisławkach (etap I).

Zaplanowana też została (na lata 2006-
2009) budowa drogi łączącej ul. Weychana z  
ul. Gnieźnieńską wraz z budową ul. Polnej.  
W tegorocznym budżecie zapisano też budo-
wę wodociągu Trzebisławki – Słupia Wielka 
oraz wodociągu w Czarnym Piątkowie. 

W naszym mieście zmienić się ma też oto-
czenie przy Ośrodku Kultury, modernizacji 
ulegnie wjazd na zaplecze oraz do OK oraz 
parkan przy tym budynku. Do 2008 r. ma też 
ulec zmianie wygląd Starego Rynku. 

W tym roku także powstanie boisko wielo-
funkcyjne na stadionie przy Ośrodku Sportu i 
Rekreacji, a także wymieniona zostanie płyta 
boiska piłkarskiego na tym stadionie.

Szczegółowy plan budżetu przewiduje o 
wiele więcej większych i mniejszych zadań 
inwestycyjnych. Od tego, czy zostaną zreali-
zowane, zależy sytuacja budżetowa, decyzje o 
przyznaniu środków zewnętrznych i bieżąca 
sytuacja w naszej gminie.                              TT

Sesja Rady Miejskiej
Najbliższa sesja Rady Miejskiej w Środzie została zaplanowana na 22 lutego.  
Od 19 lutego radni spotkają się na poszczególnych obradach komisji Rady Miejskiej.

Na najbliższej sesji radni mają powołać do-
raźną Komisję do spraw Nazewnictwa Ulic. 
Podjąć uchwałę w sprawie zasad i trybu prze-
prowadzania konsultacji z mieszkańcami 
naszej gminy, zatwierdzić taryfy zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowa-
dzania ścieków.

Wcześniej jednak, bo już od 19 lutego od-
bywać się będą posiedzenia komisji stałych 
Rady Miejskiej. W poniedziałek o godz. 17.00 

odbędzie się posiedzenie Komisji Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska, we wtorek odbędzie się 
wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia i Opie-
ki Społecznej oraz Oświaty, Kultury i Sportu, 
a w środę 21 lutego obradować będzie Komisja 
Polityki Gospodarczej Budżetu i Finansów. 

Wszystkich mieszkańców naszej gminy za-
praszamy na sesję Rady Miejskiej w czwartek 
22 lutego, a wcześniej na posiedzenia poszcze-
gólnych komisji.                                                 TT

W Polsce w latach 2007 – 2013 na wspieranie 
rozwoju wsi poprzez ten program przewidzia-
ne zostało 720 mln euro. Kwota ta jest zapisa-
na w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(PROW) i została zaakceptowana przez Komi-
sję Europejską. 

 Przewiduje się, że do końca 2013r. w naszym 
kraju funkcjonować będzie około 200 Lokal-
nych Grup Działania. Będą one mogły bezpo-
średnio ubiegać się o środki z tego programu. 
Więcej informacji nt. źródeł finansowania 
Lokalnych Grup Działania, które są organiza-
cjami pozrządowymi szukać należy na stronie 
www.ngo.pl , Centrum Informacji Ekologicz-
nej Fundacji Partnerstwo dla Środowiska oraz 
w urzędach marszałkowskich.                       TT
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Konkurs na publikacje i konferencje

Kanalizacji 
ciąg dalszy

Burmistrz Miasta ogłosił konkurs na 
realizację zadań publicznych w obszarze 
kultury, sztuki, w tym wydawanie publika-
cji poświęconych wydarzeniom, historii i 
ludziom Ziemi Średzkiej oraz organizację 

konferencji i spotkań popularnonauko-
wych. Cele tego zadania jest podtrzymywa-
nie tradycji lokalnej oraz popularyzacja hi-
storii i kultury Ziemi Średzkiej. W budżecie  
zabezpieczone na to 10 tys. zł. Organizacje, 

Dofinansowanie dla organizacji sportowych
Rozstrzygnięte zostały konkursy o dotowanie z budżetu naszej gminy realizacji zadań publicznych z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej, sportu i turystyki. 

Do pierwszego konkursu przystąpiło 13 organizacji sportowych zainteresowanych upowszechnianiem sportu wśród dzieci i młodzieży 
oraz umożliwianiem udziału w zawodach sportowych. Na rok 2007 gmina zabezpieczyła na ten cel kwotę 415.500 zł. Do konkursu przystą-
piły Uczniowskie Kluby Sportowe, PTTK Oddział Ziemi Średzkiej, Klub Sportowy POLONIA, który wystąpił z wnioskiem o najwyższą 
kwotę dofinansowania, a także ZSZ i klub Karate Do Shotokan Dragon. 

Poniżej prezentujemy wykaz organizacji sportowych wraz z kwotą dofinansowania, jaką otrzymają w 2007 r. 

 1. Klub Karate Do Shotokan – Dragon      19.500
 2 Średzkie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej RELAKS     1.500
 3 Uczniowski Klub Sportowy OGÓLNIAK        2.000
 4 Szkolny Związek Sportowy         7.000
 5 Uczniowski Klub Sportowy GIM – 2 przy Gimnazjum nr 2      7.500
 6 Uczniowski Klub Sportowy  ORKAN      12.000
 7 Uczniowski Klub Sportowy TAEKWONDO      17.500
 8 Uczniowski Klub Sportowy TRÓJKA      40.000
 9 Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział Ziemi Średzkiej    4.000
 10 Uczniowski  Klub Sportowy TĘCZA      17.500
 11 Uczniowski Klub Sportowy ŚRODA      24.000
 12 Klub Sportowy POLONIA 2      55.000
 13 Ludowy Klub Sportowy ORKAN JAROSŁAWIEC       8.000

Do drugiego konkursu – na organizację amatorskich rozgrywek w poszczególnych dyscyplinach sportowych – zgłosiły się cztery orga-
nizacje, którym również zostało przyznane dofinansowanie na 2007 r.:

 1. Klub Karate Do Shotokan – Dragon Organizacja turnieju  – unieważniona oferta
 2 Średzkie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej RELAKS     7.500
 3 Średzkie Towarzystwo Piłki Nożnej       4.500
 4 Miejsko-Gminne Zrzeszenie LZS       11.000

Dzięki sprzyjającym warunkom atmos-
ferycznym powstały kolejne metry ko-
lektorów sanitarnych. Wykonane zostały 
spore odcinki kanalizacji w ulicy Witosa, 
Bora Komorowskiego, Daszyńskiego oraz 
Wiosny Ludów – będą one odbierały nie-
czystości z wykonanych latem ubiegłego 
roku kolektorów w ulicach: Powstańców, 
Placu Armii Poznań, Wałowej oraz nieba-
wem budowanych kolektorów w ulicach 
Mała Klasztorna, Spichrzowa i części ulicy 
Powstańców. 

Wspólnymi siłami wraz z wykonawcą sa-
nitarki, firmą Bolesława Spochacza, MPE-
CWiK wykonuje wymianę starej infrastruk-
tury – sieci i przyłączy wodociągowych oraz 
reguluje sprawę odwodnienia poszczegól-
nych ulic. Obecnie budując deszczówkę w 
zamkniętej dla ruchu kołowego, spacerowej 
części ulicy Dąbrowskiego. 

Oprac. TT

które chcą złożyć swoje oferty w tej dziedzi-
nie, powinny przynieść swoje wnioski do 
26 lutego do godz. 15.00 w Punkcie Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego. 

TT 

 

Po zakończeniu remontu deptak przy Starym Rynku otrzyma mocno odnowiony wygląd
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Nowe taryfy wodociągowe
1 kwietnia br. tracą ważność obowiązujące stawki cen na wodę i ścieki. Zapytałem prezesa zarządu MPECWiK Jana 
Buczkowskiego o aktualną sytuację w spółce i o to, jakie będą  propozycje na rok 2007. 

Jan Buczkowski: Jak co roku do 20 stycz-
nia spółka złożyła na ręce p. Burmistrza do-
kumenty z propozycją nowej taryfy, która bę-
dzie obowiązywała od 1 kwietnia br. Zgodnie 
z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w na-
szych wyliczeniach oparliśmy się na roku 
2006. Niestety nie był to dla spółki najlepszy 
rok. Nie wykonaliśmy planu odbioru ścieków 
i planu sprzedaży ciepła. Gwałtownie wzrosły 
nam koszty energii elektrycznej, środków 
chemicznych do utylizacji osadów pościeko-
wych, paliw i innych materiałów. Pojawił się 
w ubiegłym roku problem z bardzo dużą ilo-
ścią osadów. Wiąże się to, mimo reżimu sto-
sowanego przez Spółkę w dostawie ścieków, 
z coraz wyższym ładunkiem zanieczyszczeń 
zawartych w ściekach dowożonych oraz prze-
mysłowych. Chcąc zachować wysokie para-
metry oczyszczania ścieków, musieliśmy po-
nieść wysokie koszty. Od 3 lat wzrastała ilość 
ścieków dostarczanych do naszej oczyszczal-
ni, a w roku ubiegłym tendencja ta została 
zahamowana. Konsekwencje tego dla spółki 
są niekorzystne. Wzrósł znacznie koszt jed-
nostkowy oczyszczenia metra sześciennego 
ścieków. I to mimo że zdołaliśmy dzięki róż-
nym oszczędnościom obniżyć koszty o ponad 
400 tys. zł! Niestety koszty zewnętrzne, na 
które wpływu spółka nie ma, wzrosły w tym 
samym okresie o ponad 800 tys. zł !

T.T. Jak spółka radzi sobie ze spłatą poży-
czek zaciągniętych w 2000 roku na budowę 
Gminnej Oczyszczalni Ścieków?

J.B. Poruszył Pan ważny problem naszego 
przedsiębiorstwa. Otóż jesteśmy na półmet-
ku spłaty pożyczek. Czyli z 10 mln zł spłacili-
śmy 5 mln. Rocznie przeznaczamy na te raty 
2 mln zł. Niewiele już zostaje nam na prowa-
dzenie inwestycji. W tym roku zaplanowali-
śmy na inwestycje tylko ok. 1 mln zł, tj. 8% 
planowanych przychodów. W większości są to 
inwestycje na wymianę sieci wodociągowych 

przy okazji budowy przez gminę kanalizacji 
sanitarnych i deszczowych. Zgodnie ze zdro-
wym rozsądkiem prowadzimy te prace, aby 
nie niszczyć w przyszłości nowych nawierzch-
ni ulic A stan kilkudziesięcioletnich sieci czy 
przyłączy jest bardzo zły. Pamiętać należy, 
że dzięki wymianie starych sieci i przyłączy 
zmniejszone zostaną również straty wody 
wynikające z nieszczelności tych urządzeń. 

T.T. Kiedy skorzystacie  z umorzenia czę-
ści pożyczki?

J.B. Umowa z Narodowym Funduszem 
Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowi-
ska przewiduje możliwość ubiegania się o 
10% umorzenia pod warunkiem spłaty 70% 
zadłużenia, terminowych spłat oraz osią-
gnięcia zakładanego efektu oczyszczenia 
ścieków. Spłacamy terminowo i oczyszcza-
my ścieki spełniając normy europejskie, 
a na koniec tego roku spełnimy warunek 
70% spłaty. Już dziś zarząd spółki rozważa 
jak wykorzystać ten 1 mln zł tak, aby prze-
znaczyć pieniądze na ochronę środowiska. 
Mamy szereg koncepcji począwszy od zbu-
dowania kompostowni w celu rolniczego 
zagospodarowania osadów pościekowych, 
postawienia wiatraków produkujących 
energię elektryczną na potrzeby oczyszczal-
ni ścieków, zbudowania komory fermenta-
cji, założenia instalacji do zgazowywania 
osadów, aż po wybudowanie dodatkowej 
komory napowietrzania.   Współpracujemy 
w tym zakresie ściśle z p. Burmistrzem W. 
Ziętkowskim. Mam nadzieję, że wspólnie 
uzgodnimy taką inwestycję, która będzie 
Środzie najbardziej potrzebna. W najbliż-
szym czasie w sprawie umorzenia pojedzie-
my wraz z p. Burmistrzem do Warszawy. 
Być może uda się nam wynegocjować ko-
rzystniejsze warunki.

T.T. Czy w związku z tym planujecie zmia-
nę ceny wody?

J.B. Utrzymywaliśmy cenę wody bez 
zmian od 2001 r., czyli przez 6 lat. Obecnie 
koszty niezależne od nas tak bardzo wzrosły, 
że tej niskiej ceny wody utrzymać się praw-
dopodobnie nie uda. Mówię prawdopodobnie 
gdyż gmina ma różne możliwości dotowania 
ceny. Nasza aktualna cena jest najniższa w 
porównaniu z podobnymi do Środy miasta-
mi – Wrześnią, Śremem czy Jarocinem. Nasi 
sąsiedzi planują w tym roku podwyżki cen 
wody i ścieków. Tak więc nasza nowa cena 
i tak będzie niższa. W tej dziedzinie spółka 
współpracuje z gminą, wnikliwie analizując 
koszty i ustalając tzw. niezbędne przychody 
oraz zakres pomocy gminy. Dotychczasowe 
audyty i kontrole zewnętrzne (łącznie z pro-

kuratorską) są dla nas pozytywne. Należy 
szczerze powiedzieć mieszkańcom, że jeśli 
chcą mieć dobrej jakości wodę, pod optymal-
nym ciśnieniem oraz oczyszczone ścieki, to 
musimy wspólnie ponosić tego koszty. Nasza 
służba średzkiemu społeczeństwu powin-
na zostać doceniona. Mogę powiedzieć, że 
czuwamy nad zaopatrzeniem w wodę i cie-
pło całą dobę. Zdarzało się, że usuwaliśmy 
awarie i w Wigilię, i w Sylwestra. W dzień i w 
nocy. To jest ciężka i odpowiedzialna praca, 
a nasi pracownicy są wysokiej klasy fachow-
cami. O nich też należy dbać. A koszty pracy 
w spółce sięgają 30% kosztów ogólnych.

T.T. Jak Pan sądzi, może wprowadzić tzw. 
opłatę stałą? 

J.B. Wszystkie branże dostarczające media 
typu prąd, gaz czy ciepło od wielu już lat swo-
je ceny opierają na tzw. opłacie stałej. Jest to 
opłata, która zapewnia pokrycie kosztów goto-
wości do świadczenia usług. My również mu-
simy utrzymać ciągłość zaopatrzenia w wodę i 
ciągłość oczyszczania ścieków. Przecież nawet, 
gdyby żaden nasz odbiorca nie odkręcił kranu 
z wodą, to i tak ta woda w rurach musi być. 
Musimy ją wydobyć z ziemi, oczyścić, uzdat-
nić i wpompować w istniejące rurociągi. To 
kosztuje. Wszystko po to, by każdy, kto sobie 
zażyczy, miał zawsze bieżącą wodę. 

T.T. Czy spodziewa się Pan protestów wo-
bec nowych stawek?

J.B. A czy jeśli czytamy o podwyżce cen 
energii elektrycznej lub gazu, to możemy 
protestować? Nie mamy na to wpływu. I od-
bywa się to bez jakiegokolwiek tłumaczenia. 
Nasze  regulacje wynikają z uzasadnionych 
kosztów ponoszonych przez przedsiębior-
stwo. Koszty te są szczegółowo analizowane 
i nie są nadmierne. Dopiero po tej analizie 
mogą stanowić podstawę do zmian.

T.T. To może marża zysku jest w spółce za 
wysoka?

J.B. Poruszył Pan bardzo drażliwy temat. 
Proszę samemu ocenić, czy 5 tys. zł (słownie: 
pięć tysięcy) zysku za rok 2006 przy 12,4 mln 
zł przychodów to du żo? Powinno być około 
150 tys., gdyż dopiero wtedy załoga miałaby 
wypłaconą „trzynastkę”. W tym roku niestety 
„trzynastki” nie będzie.

T.T. Panie prezesie – o ile wzrosną ceny za 
wodę i ścieki?

J.B. Proszę się nie bać, nie są takie podwyż-
ki, jakie wprowadzono po oddaniu do użytku 
Gminnej Oczyszczalni Ścieków. Przypomnę, 
że cena ścieków w ciągu 2 lat wzrosła o 100%. 
Nasze dzisiejsze propozycje w stosunku do 
wody to około 7%, a ścieki to 2,5%.     

Rozmawiał Tomasz Tański

miasto woda ścieki razem
Śrem 2,94 3,37 6,31
Jarocin 2,72 4,14 6,86
Września 2.35 3,95 6,30
Środa Wlkp. 2,25 4,23 6,48
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Straż Miejska

Interweniowali 
i pouczali
 

Informacja 
o wartości 
sprzedaży
Do 31 stycznia br. należało złożyć oświad-

czenia o wartości sprzedaży napojów al-
koholowych w roku 2006. Obowiązek ten 
dotyczył wszystkich przedsiębiorców pro-
wadzących sprzedaż napojów alkoholo-
wych w punktach handlowych i gastrono-
micznych. 

Ze złożonych oświadczeń wynika, że w 
2006 r. w placówkach handlowych i gastro-
nomicznych na terenie gminy Środa Wiel-
kopolska sprzedano napoje alkoholowe na 
łączną kwotę 14.004.306,70 zł, z czego:

– sprzedaż w placówkach handlowych 
wniosła 12.333.795,21 zł

– sprzedaż w zakładach gastronomicz-
nych  wyniosła 1.670.511,49 zł

 Dla porównania w 2005 r. roku łączna 
sprzedaż wyniosła 14.276.728,22 zł (handel 
12.606.647,83 zł, gastronomia 1.670.080,39 zł).

Jednak ogólna wartość sprzedaży napo-
jów alkoholowych w 2006 r. na terenie gmi-
ny jest z pewnością wyższa. Wynika to z fak-
tu, że przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż 
alkoholu w roku 2006, a którzy zakończyli 
swoją działalność w trakcie roku, nie byli 
zobowiązani złożyć oświadczeń.               TT

Mistrzostwa do lat 20
Klaudia Kulon została Mistrzynią Polski do lat 20 w szachach. Mistrzostwa szachowe 
kobiet do lat 20 zakończyły się w Hotelu „Szablewski” w Środzie. 
 

Średzka straż miejska podsumowała po-
przedni rok swojej działalności. Przez cały 
rok strażnicy miejscy podjęli 342 interwen-
cje i wylegitymowali 320 osób, udzielając 
281 pouczeń. 

Jak wynika ze sprawozdania, nie mniej 
aktywni byli podlegli straży miejskiej pra-
cownicy sieci monitoringu miasta, którzy 
290 razy przekazywali informacje do ofice-
ra dyżurnego KPP w Środzie w sprawach 
nienaturalnego zachowania się osób w go-
dzinach nocnych, gdzie były podejmowa-
ne dalsze działania przez funkcjonariuszy 
policji. Oprócz najważniejszych zadań z 
zakresu bezpieczeństwa mieszkańców mia-
sta, funkcjonariusze straży miejskiej prze-
prowadzali kontrole na targowiskach miej-
skich, prowadzili wspólne patrole z policją 
w godzinach nocnych (w sumie 129). Straż 
miejska zabezpieczała porządek i bezpie-
czeństwo mieszkańców miasta biorących 
udział w świętach państwowych, kościel-
nych a szczególnie w wydarzeniach rekre-
acyjno-sportowych. Ponadto w ubiegłym 
roku w ramach koordynacji prac społecz-
nie użytecznych skierowano 95 skazanych 
do jednostek organizacyjnych podległych 
Burmistrzowi. Z uzyskanych danych wyni-
ka, ze ogólem osoby te przepracowały po-
nad 7300 godzin.  

Oprac. TT

Hotel „Szablewski” był gospodarzem Sza-
chowych Mistrzostw Polski Kobiet do lat 20 
był już po raz piąty z rzędu. Nagrody pie-
niężne, łącznie 2000 zł oraz puchar wręczył 
burmistrz Środy Wojciech Ziętkowski. De-
cyzją Zarządu Powiatu Średzkiego, orga-
nizację mistrzostw wsparł starosta średzki 
Piotr Piekarski. Podczas wręczania nagród 
obecny był także trener kadry narodowej i 
wiceprezes PZSzach, mistrz międzynaro-
dowy Jacek Bielczyk.

Na szczególne podkreślenie zasługuje 
fakt, że wszystkie trzy medalistki: Klaudia 

Kulon, Kinga Zakościelna i Katarzyna Ada-
mowicz reprezentują jeden klub: AKS Het-
man-Politechnika Koszalińska.

Na czwartym miejscu uplasowała się 
Aneta Korościel z KS Polonia Warszawa, 
piątek miejsce przypadło Annie Gasik, a 
szóste Marii Gościniak. Siódme miejsce za-
jęła Małgosia Nowak z Kielc, a ósme Joanna 
Giemza. W chwili zamykania tego numeru 
ŚBS nie były znane jeszcze wyniki rozgry-
wek szachowych chłopców, które miały za-
kończyć się we wtorek, 6 lutego. 

TT
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Burmistrz
Wojciech Ziętkowski – 286-77-00 
e-mail: burmistrz@sroda.wlkp.pl 

Z-ca Burmistrza
Piotr Piekarski – 286-77-00
e-mail: piotrpiekarski@sroda.wlkp.pl

Sekretariat – 286-77-00; 286-77-01
Fax – 286-77-02
e-mail: sekretariat@sroda.wlkp.pl
Punkt Obsługi Klienta – 286-77-70
e-mail: um@sroda.wlkp.pl 

Biuro Obsługi Burmistrza – 286-77-06
e-mail: biuro@sroda.wlkp.pl 

Wydział Organizacyjno-Prawny – 286-77-11; 286-77-12

Sekretarz Miasta – 286-77-10; 
e-mail: sekretarz@sroda.wlkp.pl 

Biuro Rady – 286-77-15; 286-77-16
e-mail: rada@sroda.wlkp.pl 

Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej – 286-77-18; 286-
77-19; 286-77-20; 286-77-21; 286-77-22
e-mail: urbanistyka@sroda.wlkp.pl
e-mail: grunty@sroda.wlkp.pl 

Wydział Inwestycji i Zamówień – 286-77-31; 286-77-35; 286-77-
36; 286-77-37; 286-77-32
e-mail: inwestycje@sroda.wlkp.pl 

Referat Działalności Gospodarczej – 286-77-40; 286-77-41
e-mail: gospodarcza@sroda.wlkp.pl 

Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 286-77-25;286-77-26, 
286-77-33
e-mail: rolnictwo@sroda.wlkp.pl 

Referat Spraw Mieszkaniowych – 286-77-43; 286-77-44
e-mail: mieszkania@sroda.wlkp.pl 

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu – 286-77-46; 286-77-47; 
e-mail: oswiata@sroda.wlkp.pl 

Straż Miejska – 286-77-50; 0604-471-282;

Monitoring Miasta – 285-32-15

Skarbnik Miasta – 286-77-55
e-mail: skarbnik@sroda.wlkp.pl 

Księgowość budżetowa – 286-77-56; 286-77-57
e-mail: budzet@sroda.wlkp.pl 

INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO 

Ogłoszenie o przetargu na dostawę sprzętu komputerowego wraz  
z oprogramowaniem dla Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej. 

Gmina Środa Wielkopolska
ul. Daszyńskiego 5, 
63-000 Środa Wielkopolska
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 

60.000 euro w oparciu o przepisy ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień pu-
blicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163 
ze zmianami) na: 

dostawę sprzętu komputerowego wraz z 
oprogramowaniem dla Urzędu Miejskiego 
w Środzie Wielkopolskiej.

CPV: 30.23.10.00-7 komputery i drukarki
  30.23.12.50-4 monitory ekranowe
Zakres robót: przedmiot zamówienia 

obejmuje dostarczenie i zamontowanie:       
– 5 szt. komputerów stacjonarnych, 
– 2 szt. monitorów LCD 17”, 
– 1 szt. laptop. 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówie-

nia (minimalne wymagania techniczne) za-
wiera załącznik nr 5 do SIWZ. 

Termin realizacji zadania: 14 dni od pod-
pisania umowy. 

Oferty częściowe: zamawiający nie do-
puszcza składania ofert częściowych. 

Oferty wariantowe: zamawiający nie do-
puszcza składania ofert wariantowych.

Kryteria oceny ofert: cena 100 %.
Termin związania ofertą: 30 dni od dnia 

składania ofert.
Wadium: nie dotyczy.
Zamawiający nie przewiduje: zawarcia 

umowy ramowej, zastosowania aukcji elek-
tronicznej i ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów. Zamawiajacy informuje, 
że przewiduje w zakresie przedmiotu za-
mówienia, możliwość udzielenia zamówień 
uzupełniających, o których mowa w art. 67 
ust. 1 pkt 7 ustawy Prawo zamówień pu-
blicznych.

Warunki wymagane od wykonawców 
uczestniczących w przetargu:

– spełnianie wymagań określonych w art. 
22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicz-
nych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163 ze 
zmianami), tj.: 

a) posiadanie uprawnień do wykonywania 
określonej działalności lub czynności, jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania ta-
kich uprawnień; 

b) posiadanie niezbędnej wiedzy i do-
świadczenia oraz dysponowanie potencja-
łem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia;      

c) znajdowanie się w sytuacji ekonomicz-
nej i finansowej zapewniającej wykonanie 
zamówienia; 

d) nie podleganie wykluczeniu z postępo-
wania na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych.

Dokumenty potwierdzające spełnienie 
przez wykonawców wymaganych warun-
ków: 

a) aktualny odpis z właściwego rejestru 
albo aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do reje-
stru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składa-

nia ofert. Profil działalności wykonawcy musi 
odpowiadać przedmiotowi zamówienia;

b) oświadczenie o spełnieniu warunków 
określonych w art. 22 ust. 1 ustawy – Prawo za-
mówień publicznych.

Szczegółowe informacje dotyczące spełnie-
nia ww. warunków oraz sposobu przygotowa-
nia ofert zawarte są w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z 
załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty, 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie 
Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217 w 
godzinach urzędowania lub pobrać ze stronie in-
ternetowej http://www.srodawlkp.biuletyn.net.

Zamawiający dokona oceny spełnienia przez 
wykonawców warunków udziału w postępowa-
niu metodą „spełnia – nie spełnia” na podsta-
wie oświadczeń i innych dokumentów załączo-
nych przez wykonawcę do oferty.

Osoby upoważnione do kontaktów z wyko-
nawcami:

Dariusz Wesołek – Wydział Organizacyjno- 
Prawny – tel. 286 77 10

Wiesława Nowak – Wydział Inwestycji i Za-
mówień – tel. 286 77 37

Termin składania ofert upływa z dniem 
15.02.2007 r. o godz. 10.00.         

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: 
„Przetarg – dostawa sprzętu komputerowe-
go –   Nie otwierać przed 15.02.2007 r.”, na-
leży złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie 
Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5 pok. 214 
(sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej ul. Da-
szyńskiego 5 w dniu 15.02.2007 r. o godz. 11.00 
w pok. nr 207 (sala sesyjna).                                                                                          

Burmistrz  Wojciech Ziętkowski

Podatek od środków transportu – 286-77-58; 

Księgowość podatkowa – 286-77-61
Podatek rolny, pod. od nieruchomości – 286-77-63; 286-77-64

Wydział Spraw Obywatelskich – 286-77-75, 
286-77-76
e-mail: usc@sroda.wlkp.pl 

Urząd Stanu Cywilnego – 286-77-71; 286-77-72
e-mail: usc@sroda.wlkp.pl 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 
URZĘDU MIEJSKIEGO

Ośrodek Pomocy Społecznej – 285-35-80 
e-mail: opssroda@unet.pl 
Muzeum Ziemi Średzkiej w Koszutach – 285-10-23
Miejska Biblioteka Publiczna im. R.W. Berwińskiego – 285-80-
49 
Usługi Komunalne sp. z o.o. – 285-40-68
e-mail: uslugikomunalne@op.pl 
MPECWiK sp. z o.o. – 285-35-18, 
285-34-86 (czynny całą dobę)
e-mail: mpecwik@wp.pl
Ośrodek Kultury – 285-23-05; 285-23-06
e-mail: oksroda@neostrada.pl
Ośrodek Sportu i Rekreacji – 285-25-20
e-mail: osirsroda@o2.pl 
Pływalnia Miejska – 285-88-10
Gimnazjum nr 1 – 285-23-74
e-mail: gim1sroda@o2.pl 
Gimnazjum nr 2 – 287-06-59
e-mail: szkola@gim2-sroda-wlkp.pl 
Szkoła Podstawowa nr 2 – 285-30-76
e-mail: sp2_sroda@o2.pl 
Szkoła Podstawowa nr 3 – 285-80-47
e-mail: szkola-3@ga.pl 
Szkoła Podstawowa w Słupi Wielkiej – 285-83-94
e-mail: szkola.slupia@wp.pl 
Szkoła Podstawowa w Jarosławcu – 285-17-00
e-mail: spwj@wp.pl 
Szkoła Podstawowa w Pławcach – 285-19-25
e-mail: sp_plawce@wp.pl 
Szkoła Podstawowa w Starkówcu Piątkowskim – 285-12-81
Przedszkole nr 1 – 285-25-28
Przedszkole nr 2 – 285-58-54
Przedszkole nr 3 – 285-25-95
Przedszkole nr 4 – 285-24-32 
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INFORMATOR GMINNY 
Pogotowie Ratunkowe – 999; 285-33-12
Pogotowie Energetyczne – 285-22-91
Pogotowie Wodociągowe – 994; 
509-566-932
Gazownia Rozdzielnia Gazu – 285-28-21
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej – 998; 
285-30-68
Komenda Powiatowa Policji – 997; 
286-72-00
Policyjny Telefon Zaufania – 286-72-97
Starostwo Powiatowe – 285-80-51
Urząd Gminy Dominowo – 285-92-13
Urząd Gminy Krzykosy – 285-15-14
Urząd Gminy Nowe Miasto – 287-40-06
Urząd Gminy Zaniemyśl – 285-75-80
Powiatowy Urząd Pracy – 285-80-32
Urząd Skarbowy – 285-80-91
Sąd Rejonowy – 285-80-16
Postój taksówek – 285-29-09
Zakład Pogrzebowy CONSUS 
– 285-65-76; 600-824-626
Usługi Komunalne – zakład pogrzebowy – 285-40-69; 
604-280-534
Usługi Pogrzebowe – 287-07-06; 502-108-238
Zarząd Dróg Powiatowych – 287-06-17
Rejon Dróg Krajowych – 285-34-36
Pogotowie Weterynaryjne – 285-31-50
Urząd Pocztowy:
ul. Dąbrowskiego – 285-80-01
ul. Poselska 285-25-97
Telekomunikacja Polska – 285-38-99
Dworzec PKP – 285-38-04
PKP informacja – 061-633-68-33
Polski Czerwony Krzyż – 285-34-46
Środowiskowy Dom Samopomocy 
Warsztaty Terapii Zajęciowej 
– 285-38-06
Dom Pogodnej Jesieni – 285-31-47
Stowarzyszenie Abstynentów „Nowe Życie” – 285-26-58
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej – 285-
40-31
Przychodnia Lekarza Rodzinnego „Astra Med” 287-06-03; 
601-971-197
Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego „Lekmed” 
– 287-06-66; 604-266-406
Przychodnia Zespołu Lekarzy Rodzinnych „LEKMED-BIS”  
286-52-50
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środowiskowo Rodzin-
nej „Elcor” – 285-48-38; 601-22-10-13; 601-22-10-09
Położniczy Ośrodek Medycyny Środowiskowo – Rodzinnej 
„Serce” – 287-06-30; 502-412-555
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny „Vita” – 287-06-11; 
603-40-92-99
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkolnej „Szkol-med.” 
– 285-80-47
Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współ-
uzależnienia  – 285-86-33
NZOZ Stomatologia Średzka – 285-40-31 wew. 219
APTEKI:
– „Jagiellońska” ul. Przecznica 2 
– 285-59-12
– „Nova” ul. Piłsudskiego 1a – 286-40-10
– „Pod Orłem” Stary Rynek – 285-34-11
– „Pod Złotą Wagą” ul. Dąbrowskiego 39 – 285-35-53
– „Śródmiejska” ul. Spichrzowa 3 
– 285-81-39
– „Pod Słońcem” ul. Czerwonego Krzyża 12 – 287-08-33 
– „Rodzinna” ul. 20 Października 36 A
– 286-52-99

Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na wywóz  
ścieków bytowo-gospodarczych ze zbiorników  
bezodpływowych z terenu miasta i gminy  
Środa Wielkopolska. 

Gmina Środa Wielkopolska
ul. Daszyńskiego 5

63-000 Środa Wielkopolska

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 60.000 euro w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2006 r. nr 164, poz. 1163) na:

Wywóz ścieków bytowo-gospodarczych ze zbiorników bezodpływowych z terenu miasta
i gminy Środa Wielkopolska.
CPV: 90 11 40 00-9 usługi gospodarki ściekowej 
Kategoria usług – 16            
Zakres robót: Wywóz ścieków bytowo-gospodarczych ze zbiorników bezodpływowych.            
Termin realizacji zadania: od 01.03.2007 r. do 31.12.2007 r.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
Kryteria oceny ofert: cena 100 %.
Termin związania ofertą: 29 dni od dnia składania ofert.
Wadium: nie dotyczy.
Zamawiający nie przewiduje: zawarcia umowy ramowej, zamówień uzupełniających, za-

stosowania aukcji elektronicznej i ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Warunki wymagane od wykonawców uczestniczących w przetargu:
-spełnianie wymagań określonych w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych    
(tj. Dz. U. z 2006 r. nr 164, poz. 1163): 
a) posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień 
b) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem tech-

nicznym, i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia;      
c) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie   zamó-

wienia; 
d) nie podleganie wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych.
Dokumenty potwierdzające spełnienie przez wykonawców wymaganych warunków.
aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia 
do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania ofert.

Profil działalności wykonawcy musi odpowiadać przedmiotowi zamówienia;
aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika Urzędu Skarbowego oraz właściwego od-

działu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłaceniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne, lub zaświadczenie, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione 
nie wcześniej, niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;
c) oświadczenie o spełnieniu warunków określonych w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamó-

wień publicznych;
d) koncesję (zezwolenie) na świadczenie usług w zakresie wywozu nieczystości płynnych    

z terenu gminy Środa Wielkopolska.
Szczegółowe informacje dotyczące spełnienia ww. warunków oraz sposobu przygotowania 

ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącz-
nikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wiel-
kopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217 w godzinach urzędowania oraz pobrać ze stronie 
internetowej http://www.srodawlkp.biuletyn.net

Zamawiający dokona oceny spełnienia przez wykonawców warunków udziału w postępo-
waniu metodą „spełnia – nie spełnia” na podstawie oświadczeń i innych dokumentów załą-
czonych przez wykonawcę do oferty.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:
– Tomasz Szcześniak   – Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska – tel. 286 77 32 
Termin składania ofert upływa z dniem 9.02.2007 r. o godz. 10.00. 
Zamkniętą kopertę z oznaczeniem:„Przetarg– wywóz ścieków – nie otwierać przed 9.02.2007 

r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5 pok. 214 
(sekretariat).

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 9.02.2007 r. godz. 11.00 w sali nr 207 (sala sesyjna) 
Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej.                                   

Burmistrz
Wojciech Ziętkowski
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Osoby nagrodzone medalami
W poniedziałek 5 lutego burmistrz miasta Wojciech Ziętkowski 
wręczył medale, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
wręczył „Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” parom  
z 50-letnim stażem małżeńskim.

Osoby odznaczone medalem prezydenta  
Rzeczypospolitej Polskiej: 

Bartkowiak Karol i Krystyna, Bartyzel Czesław i Łucja, Budasz 
Mieczysław i Teresa, Cichowlas Kazimierz i Krystyna, Dolski 
Zygmunt i Stefania, Droździński Stefan i Gabriela, Dydymski 
Tadeusz i Janina, Gabała Stanisław i Halina, Garczyński Tadeusz 
i Bogumiła, Gonerko Janusz i Barbara, Grześkowiak Jerzy i Ja-
nina, Grzybowski Włodzimierz i Danuta, Główczewski Tadeusz i 
Krystyna, Kaźmierski Bronisław i Czesława, Kowalczyk Włady-
sław i Eleonora, Kończal Jan i Emilia, Krajewski Tadeusz i Kry-
styna, Król Tadeusz i Zofia, Kubiak Józef i Władysława, Kukiel 
Ryszard i Janina, Kuliński Adam i Antonina, Lesiński Henryk i 
Irena, Ławniczak Bolesław i Urszula, Łokietek Bronisław i Irena, 
Łuczak Stanisław i Weronika, Łukaszewski Henryk i Elżbieta, 
Maćkowiak Józef i Maria, Mencel Edward i Janina, Ochowiak Ju-
lian i Marianna, Owczarzak Stanisław i Irena, Pacholski Zenon 
i Zdzisława, Pawlak Kazimierz i Gabriela, Pruchniewicz Czesław 
i Joanna, Rybczyński Stanisław i Stanisława, Sadzisz Bolesław i 
Regina, Siwek Wacław i Zofia, Skrzypczak Jan i Władysława, So-
wizdrzał Walenty i Janina, Swinarski Stanisław i Teresa, Szafran 
Marian i Teresa, Szaroleta Kazimierz i Genowefa, Sójka Alfred i 
Genowefa, Ślebioda Kazimierz i Kazimiera, Świegot Aleksander i 
Józefa, Tomczak Ładysław i Teodozja, Urbaniak Czesław i Broni-
sława, Utaszewski Stanisław i Aniela, Wiatr Józef i Irena, Witaszak 
Jan i Gertruda, Wiśniewski Jan i Mieczysława, Wojciechowski An-
toni i Urszula, Wojciechowski Czesław i Stefania, Zmyślony Zyg-
munt i Halina.

 Uroczystość odbyła się w Restauracji „Turystyczna”. Gratulacje 
odznaczonym złożył również Wiceburmistrz Rafał Piechowiak. Od-
znaczając pary małżeńskie, włodarze miasta składali życzenia wielu 
lat w zdrowiu, szczęściu oraz samych wspaniałych dni.

TT
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Remont ruszy  
w połowie lutego
Jeśli warunki pogodowe na to pozwolą
w drugiej połowie lutego ruszy 
wymiana dachu na hali sportowej przy 
Gimnazjum nr 1. 

W pierwszej połowie stycznia zosta-
ła podpisana umowa z wykonawcą tej 
inwestycji – Przedsiębiorstwem Wie-
lobranżowym Bolesław Spochacz z 
Ruszkowa. Plac budowy przekazano 
wykonawcy inwestycji 5 stycznia br. 
Wykonawca jest zobowiązany do od-
powiedniego zabezpieczenia miejsca 
wykonywania prac, szczególnie przez 
kradzieżą, gdyż ewentualne skutki fi-
nansowe powstałych szkód przejmuje 
wykonawca remontu.

Obecnie zamówione zostały materiały 
w tym (nietypowe) płyty warstwowe o 
długości 23 m każda. Dostarczenie po-
nad 30 takich płyt, które będą stanowiły 
nowe pokrycie dachu to duże przedsię-
wzięcie logistyczne i transportowe. 

Do nadzorowania tej budowy powoła-
ny został Inspektor Nadzoru Inwestor-
skiego z uprawnieniami rzeczoznawcy 
w specjalności konstrukcji stalowych, 
który będzie czuwał nad bezpiecznym 
wykonaniem robót związanych ze zdję-
ciem starego i położeniem nowego da-
chu. 

Termin wykonania wszelkich prac 
związanych z remontem i przebudową 
dachu mija 27 kwietnia br. Za powyższe 
prace, wykonane zgodnie z umową, zo-
stanie wypłacone wynagrodzenie w wy-
sokości 434.900,04 zł brutto.

TT

Stawki podatków  
od nieruchomości w 2007 r.
Uchwała Nr II/7/2006 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 6 grud-

nia 2006 roku w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2007 
roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 
ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844) Rada Miejska w Środzie Wielko-
polskiej uchwala, co następuje:

§ 1. Stawki roczne podatku od nieruchomości wynoszą:

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m kw. po-
wierzchni – 0,45 zł,          

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wod-
nych od 1 ha powierzchni – 3,00 zł,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działal-
ności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m. kw. 
Powierzchni – 0,08 zł, 

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych od 1 m kw. powierzchni użytkowej – 0,45 zł,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej od 1 m kw. powierzchni użytkowej – 13,49 zł,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwa-
lifikowanym materiałem siewnym od 1 m kw. powierzchni użytkowej – 7,50 zł,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych od 1 m. kw. powierzchni użytkowej – 3,30 zł,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działal-
ności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m. kw. 
powierzchni użytkowej – 5,43 zł,

3) od budowli:
według wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z 

dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych – 2%. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
1) budynki i grunty położone na terenie wsi, zajęte na potrzeby kultury, 

ochrony ppoż. i sportowe z wyłączeniem części tych nieruchomości, które są 
zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej,

2) budowle związane ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym od-
prowadzaniem ścieków.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielko-
polska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do pobo-
ru podatku w 2007 roku.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXII/407/2005 Rady Miejskiej w Środzie Wiel-
kopolskiej z dnia 24 listopada 2005 roku w sprawie wysokości stawek podat-
ku od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady
Tomasz Pawlicki        

Pięcioraczki 
już w Pławcach
Ostatnia dwójka spośród pięciorga ro-

dzeństwa w połowie stycznia opuściła po-
znański szpital przy ul. Polnej. – Dzieci 
czują się już dobrze, nie zaobserwowa-
liśmy nieprawidłowości w ich rozwoju, 
co jest w tym przypadku prawdziwym 
szczęściem – mówią zgodnie opiekujący 
się pięcioraczkami lekarze.

Pięcioraczki z Pławiec – Natalia, Ola, 
Adam, Bartek i Sebastian przyszli na 
świat w nocy z 1 na 2 listopada 2006 r. Pię-
cioraczki urodziły się bardzo małe – miały 
od 760 g do 1110 g. Ich stan od początku 
był stabilny, ale maluszki przez minione 
tygodnie wymagały specjalistycznej opie-
ki. Tuż po urodzeniu nie potrafiły same 
oddychać, ani jeść. Teraz są już na tyle sa-
modzielne, że mogły zostać wypisane do 
domu, z czego bardzo cieszą się rodzice 
– Edyta i Marcin Ziemlińscy. 

TT
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Lp.
Miejscowość Data Godzina Miejsce Opiekun Sołectwa

Mączniki
01.02.2007 r.
(czwartek) 18.00 Świetlica RSP Mączniki Darek Nowak

Chudzice
05.02.2007 r.
(poniedziałek) 18.00 Świetlica w Chudzicach

Bożena Tomasze-
wska

Trzebisławki
06.02.2007 r.
(wtorek) 18.00

Świetlica w 
Trzebisławkach Wiesława Nowak

Pierzchnica
07.02.2007 r.
(środa) 18.00 Mieszkanie sołtysa Paweł Marok

Marianowo 
Brodowskie

08.02.2007 r.
(czwartek) 18.00

Restauracja „Dworek” w 
Brodowie Urszula Magac

Starkówiec 
Piątkowski

09.02.2007 r.
(piątek) 18.00 SP w Starkówcu Piąt.

Przemysław 
Pawełczyk

Dębiczek 12.02.2007 r. 
(poniedziałek) 18.00 Dom Ludowy „Janowo” Katarzyna Głowacka

Janowo
14.02.2007 r.
(środa) 18.00 „Dom Ludowy” Janowo

Danuta Grześkowiak
Donata Pawłowska

Czarne Piątkowo
15.02.2007 r.
(czwartek) 18.00

SP w Starkówcu 
Piątkowskim

Elżbieta Krajewska

Brodowo
16.02.2007 r.
(piątek) 18.00

Restauracja 
„Kasztelańka”  
w Brodowie

Wioletta Szczęsna

Kijewo
19.02.2007 r.
(poniedziałek) 18.00

Świetlica Gospodarstwa 
ZSR w Kijewie

Krystyna Stachowiak

Zielniczki
20.02.2007 r.
(wtorek) 18.00 Świetlica w starej szkole

Jacek Kubiak

Brzezie
21.02.2007 r.
(środa) 18.00

Szkoła Podstawowa w 
Starkówcu Piątkowskim Monika Pisarczyk

Jarosławiec
23.02.2007 r.
(piątek) 18.00

Szkoła Podstawowa 
w Jarosławcu Lidia Tencza

Tadeuszewo
26.02.2007 r.
(poniedziałek) 18.00

Szkoła Podstawowa 
w Tadeuszewie

Krystyna Jakubows-
ka
Monika Nieruchalska

Szlachcin
27.02.2007 r.
(wtorek) 18.00 Świetlica w Szlachcinie Marcin Bednarz

Chocicza
28.02.2007 r.
(środa) 18.00 Świetlica w Chociczy

Alicja Czerniak-
Bąkowska

Januszewo
01.03.2007 r.
(czwartek) 18.00 Mieszkanie sołtysa Beata Balcerska

Koszuty
02.03.2007 r.
(piątek) 18.00 Świetlica w Koszutach Szymon Kobierski

Winnagóra
05.03.2007. 
(poniedziałek) 18.00 W kaplicy obok kościoła Sylwia Marchwińska 

Żabikowo 06.03.2007 r.
(wtorek) 18.00 SP w Słupi Wielkiej Magdalena Jeziorska

Zmysłowo 07.03.2007 r.
(środa) 18.00 Świetlica w Bieganowie

Małgorzata Szy-
manowska

Topola
08.03.2007 r. 
(czwartek) 18.00 SP w Jarosławcu

Andrzej Chmielews-
ki

Chwałkowo
09.03.2007 r.
(piątek) 18.00 Świetlica w Chwałkowie Jolanta Szukała

Ulejno
12.03.2007 r. 
(poniedziałek) 18.00 Biuro RSP Ulejno

Bartosz Janiak

Pławce
13.03.2007 r. 
(wtorek) 18.00 SP w Pławcach Beata Buszko

Olszewo
14.03.2007 r. 
(środa) 18.00 Świetlica w Olszewie Józef  Bobrowski

Annopole
15.03.2007 r. 
(czwartek) 18.00 Świetlica w Annopolu Marek Mikołajczak

Nadziejewo
16.03. 2007 r.
(piątek) 18.00 Świetlica w Nadziejewie Ewa Kominczak

Połażejewo
19.03.2007 r.
(poniedziałek) 18.00 Bar Manhattan Anna Jackowska

Dębicz
20.03.2007 r.
(wtorek) 18.00 Biuro RSP w Dębiczu Daniela Pawlak

Pętkowo
21.03.2007 r.
(środa) 18.00

Domek myśliwski w 
Pętkowie Danuta Gucze

Lorenka
22.03.2007 r.
(czwartek) 18.00 SP w Słupi Wielkiej Maciej Kubacki

Romanowo 23.03.2007 r.
(piątek) 18.00

Świetlica wiejska w 
Romanowie Barbara Zys

Bez prowizji 
Wpłaty podatków lokalnych na rachu-

nek Urzędu Miejskiego można dokonywać                     
bez prowizji na terenie gminy Środa Wiel-
kopolska we wszystkich placówkach Banku 
Spółdzielczego oraz Poczty Polskiej, a także 
w trzech agencjach PKO BP zlokalizowa-
nych na os. Jagiellońskim, ul. Dąbrowskie-
go 22 oraz w Urzędzie Miejskim. Ponadto 
prowizja nie jest pobierana w BZ WBK przy 
ul. Czerwonego Krzyża 6 oraz w kasach 
MPECWiK przy ul. Harcerskiej 16 i Usług 
Komunalnych przy ul. Wiosny Ludów 3.

Wybory  
 do Izby Rolniczej 
4 lutego w gminie Środa Wielkopolska 

odbyły się wybory do walnych zgromadzeń 
izb rolniczych. W Środzie wybory do Rady 
Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej 
miały miejsce w 4 okręgach wyborczych.

Uprawnionymi do głosowania byli po-
datnicy podatku rolnego, osoby fizyczne i 
prawne, będące podatnikami podatku do-
chodowego z działów specjalnych produk-
cji rolnej oraz członkowie rolniczych spół-
dzielni produkcyjnych posiadający w tych 
spółdzielniach wkłady gruntowe. Do Rady 
Powiatowej Izby Rolniczej kandydowały 3 
osoby. W wyniku wyborów dwóch kandy-
datów zostało członkami Rady Powiatowej 
Izby Rolniczej – Edward Bartocha oraz 
Franciszek Szymkowiak. Najmniej głosów 
otrzymał Andrzej Wojciechowski. W sumie 
w głosowaniu wzięły udział 192 osoby na 
ponad 2,5 tys. osób uprawnionych do gło-
sowania.  
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Zebrania sołeckie
Obok przedstawiamy harmonogram te-

gorocznych zebrań wiejskich, jakie odbędą 
się w 34 sołectwach  naszej gminy. Pierw-
sze spotkanie odbyło się 1 lutego w Mącz-
nikach. Ostatnie zostało zaplanowane na 
23 marca we wsi Romanowo. Tegoroczne 
spotkania są szczególnie istotne, ponieważ 
połączone są z wyborami sołtysów oraz 
członków rad sołeckich. 

Kwestie wyborów sołtysa i rady sołeckiej 
regulują przepisy art. 36 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie 
z przepisami ustawy „sołtys i członkowie 
rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieogra-
niczonej liczby kandydatów, przez stałych 
mieszkańców sołectwa uprawnionych do 
głosowania”. Kandydatem na sołtysa może 
być każdy stały mieszkaniec sołectwa, któ-
ry najpóźniej w dniu wyborów kończy 18 
lat. Na każdym z zebrań sołeckich w na-
szej gminie planuje być obecny Burmistrz 
lub Zastępca Burmistrza Miasta.      
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Harmonogram zebrań wiejskich (wyborcze)
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1. miejsce w kategorii „ogród”: Agnieszka  
i Roman Kaczmarek, ul. Pogodna

2. miejsce w katego-
rii „ogród”: Mirosław  
Wichłacz, ul. Cyryla 
Ratajskiego

3. miejsce w kate-
gorii „ogród”: Jerzy 
Szudrowicz, ul. Prą-
dzyńskiego

uczestnictwo w kategorii „ogród”: Michał  
Grabowski, ul. Niedziałkowksiego

uczestnictwo w kate-
gorii „ogród”: Grażyna 
Standera, ul. Marcin-
kowskiego

uczestnictwo w kate-
gorii. „ogród”: Leszek 
Kubiak, ul. Kościuszki 

1. miejsce w kategorii „balkon/okno”:  
Janina i Lech Olszańscy,  ul. Sikorskiego 

2. miejsce w kategorii „balkon/
okno”: Irena Lussa, ul. Staszica

3. miejsce w kategorii „balkon/
okno”: Bogusława Błoszyk,  
ul. Rejtana

Nagrody rozdane
5 lutego w Bibliotece Miejskiej burmistrz 
wręczył nagrody laureatom i zwycięzcom 
oraz upominki wszystkim uczestnikom 
pierwszej edycji konkursu na  
„Najpiękniejszą dekorację świąteczną”.

ny wszystkich zgłoszonych do konkursu 
obiektów. 

Po podsumowaniu wyników okazało się, że 
w kategorii „ogród”: 1. miejsce zajął obiekt 
Agnieszki i Romana Kaczmarek z ul. Pogod-
nej. Na drugim miejscu uplasował się obiekt 
Mirosława Wichłacza z ulicy Cyryla Ratajskie-
go, a na trzecim miejscu ogród zgłoszony przez 
Jerzego Szudrowicza z ulicy Prądzyńskiego.

 Dyplomy i upominki za uczestnictwo w 
konkursie otrzymali: Michał Grabowski z 
ulicy Niedziałkowskiego, Grażyna Stande-
ra z ulicy Marcinkowskiego oraz Leszek 
Kubiak z ulicy Kościuszki. 

W kategorii „balkon/okno” do konkursu 
zgłoszonych zostało pięć obiektów. Pierwsze 
miejsce w tej rywalizacji zajęli Janina i Lech 
Olszańscy z ulicy Sikorskiego, drugie miejsce 
Irena Lussa – ulica Staszica, a trzecie miej-
sce Bogusława Błoszyk ul. Rejtana. Pozostali 
uczestnicy nie przystąpili do bezpośredniej 
rywalizacji i ich balkony nie były oceniane. 

– Mam nadzieję, że konkurs będzie się 
rozrastał i przyciągnie więcej uczestników 
już w tym roku – powiedział burmistrz Woj-
ciech Ziętkowski podczas rozdania nagród, 
dyplomów i zakończenia tej edycji zabawy.
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W sali Biblioteki Miejskiej zjawili się 
wszyscy uczestnicy konkursu, jak i cała 
komisja w składzie: Andrzej Chmielewski, 
Wanda Magdziarska, Tomasz Szcześniak 
i Tomasz Tański. Komisja w pierwszej 
połowie stycznia dokonała lustracji i oce-


